


# Irian Cortés

Frontend  
developer



✉ icortesdev@proton.me

☎ +34 639965348

🌐 LinkedIn  Github

🔗 icortes.dev



## Skills

- HTML
- CSS
- Git
- JavaScript
- React
- Nextjs
- Access
- Excell
- Photoshop



## Idiomas

Español — Nativo.

Inglés — B2.



## Sobre mi.

Desarrollador Front-End especializado en React y Next.js, con experiencia en la creación de interfaces de usuario eficientes y funcionales. Aplicación rigurosa de las mejores prácticas de desarrollo en todas las fases del proyecto. Adaptable y enfocado en soluciones escalables, con una fuerte capacidad para el trabajo en equipo, y comprometido con la calidad y el rendimiento.



## Experiencia profesional

### Desarrollador freelance

Frontend developer

11/2023 – 01/2024

Diseño y desarrollo de la nueva web de la empresa *Catering Vicente*, utilizando Next.js, TypeScript y TailwindCSS.

### DeHaro Hub

Full stack developer

10/2024 – 12/2024

Desarrollo de proyectos para la comunidad a tiempo parcial. Tareas usualmente realizadas con React.js, Node.js y MySQL.



## Educación

### Especialista en Inteligencia artificial.

Racks Academy 

2024 – Actualidad

Curso de especialización avalado por la *Universidad Rey Juan Carlos*.

#### Competencias adquiridas:

- Herramientas de automatización
- Chatbots / asistentes

### Grado superior en Desarrollo de aplicaciones web jobie FP

2023 – Actualidad

#### Competencias adquiridas:

- Conocimientos avanzados en desarrollo web.
- Conocimiento sobre bases de datos.

### Bootcamp Fullstack3r

Disrup3

2023

#### Competencias adquiridas:

- Desarrollo full stack
- Git
- Entornos de desarrollo